
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

GB 

 

RESOLUÇÃO Nº 13/2005 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 3.474/05-11 – 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO; 
 
CONSIDERANDO as indicações realizadas pela presidência deste 

Conselho e pela Conselheira Sonia Maria Dalcomuni; 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 

Sessão Ordinária realizada no dia 05 de maio de 2005, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral com a finalidade de elaborar normas para a 
eleição de representantes do Corpo Docente neste Conselho, com a seguinte 
composição: 
 

NOME FUNÇÃO 
Carlos Alberto Redins Presidente 
Antonio Carlos Coutinho Membro 
Izabel Cristina Novaes Membro 

 

Parágrafo único. A Comissão Eleitoral deverá observar os critérios estabelecidos 
por meio das Resoluções nos 11 e 19/2003 deste Conselho. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 05 de maio de 2005. 
 
 
 

RUBENS SERGIO RASSELI 
PRESIDENTE 

 
 
 


